

ASSOC C.R.E.S

Maison de l'Agriculture. Bât 2
2 Place Jean Antoine CHAPTAL

34000 MONTPELLIER

Exercice du 01 Janvier 2006 au 31 Décembre 2006

Comptes arrêtés au : 31 Décembre 2006

En Euros

APE : 91.3E

SIRET : 411 204 100 00019

SARL Finance - Assistance - Conseil - Expertise

147 Route de Lodève

Tél : 04.67.03.37.40

Fax : 04.67.03.37.70

34990 JUVIGNAC

Comptes annuels

En Euros

ASSOC C.R.E.S

Maison de l'Agriculture. Bât 2
2 Place Jean Antoine CHAPTAL

34000 MONTPELLIER

Exercice clos le : 31 Décembre 2006

APE : 91.3E

SIRET : 411 204 100 00019

SARL Finance - Assistance - Conseil - Expertise

147 Route de Lodève

Tél : 04.67.03.37.40

Fax : 04.67.03.37.70

34990 JUVIGNAC

Comptes annuels

ASSO - Bilan actif
ASSO - Bilan passif
ASSO - Compte de résultat
ASSO - Détail du bilan actif
ASSO - Détail du bilan passif
ASSO - Détail du compte de résultat
ASSO - Variation des produits
ASSO - Variation des charges
ASSO - Tableaux des amortissements et provisions
ASSO - Tableaux de suivi des fonds dédiés
ASSO - Tableau de suivi des legs et donations
ASSO - Tableau de suivi des dons restant à vendre
ASSO - Tableau de suivi des fonds associatifs
ASSO - Détail des contribut. volontaires en nature

BILAN ACTIF**Euros**

	31/12/2006			31/12/2005
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	2 142	2 142		- 0
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	3 677	947	2 730	
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	5 820	3 090	2 730	- 0
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	131 346		131 346	43 094
Valeurs mobilières de placement	1 966		1 966	1 146
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	69 194		69 194	49 905
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL (II)	202 506		202 506	94 144
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	208 326	3 090	205 236	94 144
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an			205 236	94 144
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF**Euros**

	Euros	
	31/12/2006	31/12/2005
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	3 245	3 245
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	- 10 859	- 2 647
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	39 600	- 8 212
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultats sous contrôle des tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	31 987	- 7 614
Comptes de liaison (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement	107 095	61 371
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)	107 095	61 371
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 647	4 082
Dettes fiscales et sociales	16 958	6 853
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	15 550	29 452
Produits constatés d'avance (1)		
TOTAL (V)	66 155	40 387
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I à VI)	205 236	94 144
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	66 155	40 387
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

COMPTES DE RESULTAT

Euros

		31/12/2006	31/12/2005
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue			
Prestations de services			
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION			
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		271 832	102 182
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		1 240	2 945
Collectes			
Cotisations		6 200	4 348
Autres produits		0	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	(I)	279 272	109 475
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements			
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (2)		70 258	29 959
Impôts, taxes et versements assimilés		192	360
Salaires et traitements		37 861	19 795
Charges sociales		15 750	6 411
Autres charges de personnel			
Dotations aux amortissements sur immobilisations		121	
Dotations aux dépréciations sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges			
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	124 182	56 525
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	155 090	52 950
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)		
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)		
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)			
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)		820	
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)	820	
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)		
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)	820	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	155 910	52 950

COMPTE DE RESULTAT

Euros

		31/12/2006	31/12/2005
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		6 020	505
Sur opérations en capital			
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(VII)	6 020	505
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		15 234	297
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VIII)	15 234	297
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(VII-VIII)	- 9 214	208
Impôts sur les bénéfices	(IX)		
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V+VII)	286 112	109 980
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VIII+IX)	139 416	56 822
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		146 695	53 158
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		107 095	61 371
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		39 600	- 8 212
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs		5 769	
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs		211	
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

DETAIL DU BILAN ACTIF

Euros

	31/12/2006	31/12/2005
	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE		
Immobilisations incorporelles		
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits et valeurs similaires		
205000 Logiciels	2 142	2 142
280500 Amort Logiciels	- 2 142	- 1 774
280520 Amort logiciel		- 368
Total		- 0
Total immobilisations incorporelles		- 0
Immobilisations corporelles		
Autres immobilisations corporelles		
218300 Matériel bureau et Info	3 677	826
281830 Amort mobilier bureau	- 947	- 826
Total	2 730	
Total immobilisations corporelles	2 730	
Total actif immobilisé net	2 730	- 0
ACTIF CIRCULANT		
Créances d'exploitation		
Autres créances		
448700 Etat produit à recevoir		- 0
468700 Divers produit à recevoir	131 346	43 094
Total	131 346	43 094
Valeurs mobilières de placement		
508000 V.M.Placement	1 966	1 146
Total	1 966	1 146
Disponibilités		
512200 Crédit Coopératif	69 194	49 905
Total	69 194	49 905
Total créances d'exploitation	202 506	94 144
Total actif circulant	202 506	94 144
TOTAL GENERAL	205 236	94 144

DETAIL DU BILAN PASSIF

Euros

		31/12/2006	31/12/2005
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatif sans droit de reprise			
102100	Valeur patrimoine intégré	3 245	3 245
		Total	3 245
Report à nouveau			
110000	Report à nouveau créditeu	20 130	20 130
119800	Déficit non récupérable	- 30 989	- 22 777
		Total	- 10 859
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		39 600	- 8 212
Total fonds propres		31 987	- 7 614
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		31 987	- 7 614
FONDS DEBIES			
Sur subventions de fonctionnement			
194000	Fonds dédiés subvention	107 095	61 371
		Total	107 095
TOTAL FONDS DEBIES		107 095	61 371
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
401000	Fournisseurs		2 762
401001	Fournisseurs	33 068	
408100	Fournisseurs CAP	579	1 320
		Total	4 082
Dettes fiscales et sociales			
421000	BASTIDE	1 828	1 263
421001	BOUDOU Muriel	1 619	
428230	Dettes congés payés	2 887	1 156
428600	Personnel autres charges		956
431100	URSSAF	6 286	1 783
437310	Caisse de retraite	1 943	632
437400	ASSEDIC	891	334
437820	Uniformation	192	360
438200	Charges dettes congés	1 312	370
		Total	6 853
Autres dettes			
467100	Reversement FCRA	15 550	23 288
467101	Reversement CPER		6 164
		Total	29 452
TOTAL DETTES		66 155	40 387

DETAIL DU BILAN PASSIF**Euros**

	31/12/2006	31/12/2005
	Net	Net
TOTAL GENERAL	205 236	94 144

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

		31/12/2006	31/12/2005
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Subventions d'exploitation			
741300	CPER CT de Plan REGION	75 515	24 041
741301	CPER CT de Plan ETAT	46 121	33 241
741302	CPAO-CON Pluri annuel obj	67 000	34 500
741303	Journées Ess Gard	19 370	10 400
741304	Hygienosia. Région	29 000	
741305	Hygienosa. Etat	30 826	
741402	C.Epargne PELS	4 000	
	Total	271 832	102 182
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			
791000	Particip repas colloque	1 240	2 945
	Total	1 240	2 945
Cotisations			
756000	Cotisations adhérents	6 200	4 348
	Total	6 200	4 348
Autres produits			
758000	Produits divers gestion	0	
	Total	0	
Total des produits d'exploitation		279 272	109 475
CHARGES D'EXPLOITATION			
Autres achats et charges externes			
604000	Achats études et PS	52 804	4 260
604001	Reversement partenaires		8 934
606300	Fourn at et petit outill		243
606400	Fourn bureau et info	1 246	610
613200	Location immobilière	698	255
615530	Entretien et réparation	707	417
616000	Prime d'assurance	268	263
618210	Documentation générale	575	482
618310	Documentation technique		1 910
618500	Frais séminaire et confér	388	3 663
622620	Honoraires Expert Comptab	2 564	2 168
623100	Annonces et insertions		670
623600	Brochures et dépliants	1 507	1 489
625000	Déplac mission, réception	3 216	3 595
625100	Voyage et déplacement	4 379	1 672
625730	Réceptions	416	- 1 768
626300	Affranchissements	129	276
626301	Frais de téléphone	289	
626310	Internet	260	130
627000	Services bancaires	62	10
627500	Frais effets et commissio		69
628110	Cotisations	750	610
	Total	70 258	29 959

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

	31/12/2006	31/12/2005
	Total	Total
Impôts, taxes et versements assimilés		
631300 Formation profess continu	192	360
Total	192	360
Salaires et traitements		
641100 Salaires Bruts	34 930	19 795
641101 Indemnité de stage	1 200	
641200 Congés payés	1 731	
Total	37 861	19 795
Charges sociales		
645100 URSSAF	15 763	3 933
645310 Cot retraite et prévoy	4 698	1 613
645400 ASSEDIC	2 329	866
645800 Precompte salaire	- 7 040	
Total	15 750	6 411
Dotations aux amortissements sur immobilisations		
681120 Dot aux amortissements	121	
Total	121	
Total des charges d'exploitation	124 182	56 525
RESULTAT D'EXPLOITATION	155 090	52 950
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
764000 Revenus V.M.Placement	820	
Total	820	
Total des produits financiers	820	
RESULTAT FINANCIER	820	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	155 910	52 950
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
771800 Produits exceptionnel	251	505
772000 Prod excerc antérieur	5 769	
Total	6 020	505
Total des produits exceptionnels	6 020	505
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
671800 Charges exceptionnelles	15 023	297
672000 Charges Exc antérieur	211	
Total	15 234	297
Total des charges exceptionnelles	15 234	297
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 9 214	208

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Euros

	31/12/2006	31/12/2005
	Total	Total
Total des produits	286 112	109 980
Total des charges	139 416	56 822
SOLDE INTERMEDIAIRE	146 695	53 158
- Engagements à réaliser sur ressources affectées 689400 Engag à réal sur subv att	107 095	61 371
Total	107 095	61 371
EXCEDENT OU DEFICIT	39 600	- 8 212

VARIATION DES PRODUITS

Euros

	31/12/2006	31/12/2005	Variation		
	Net	Net	Montant	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION					
Subventions d'exploitation					
741300	CPER CT de Plan REGION	75 515	24 041	51 474	214,1
741301	CPER CT de Plan ETAT	46 121	33 241	12 880	38,7
741302	CPAO-CON Pluri annuel obj	67 000	34 500	32 500	94,2
741303	Journées Ess Gard	19 370	10 400	8 970	86,3
741304	Hygienosia. Région	29 000		29 000	
741305	Hygienosa. Etat	30 826		30 826	
741402	C.Epargne PELS	4 000		4 000	
	Total	271 832	102 182	169 650	166,0
Reprises sur dépr., prov. et transfert de charges					
791000	Particip repas colloque	1 240	2 945	- 1 705	- 57,9
	Total	1 240	2 945	- 1 705	- 57,9
Cotisations					
756000	Cotisations adhérents	6 200	4 348	1 852	42,6
	Total	6 200	4 348	1 852	42,6
Autres produits					
758000	Produits divers gestion	0		0	
	Total	0		0	
Total des produits d'exploitation		279 272	109 475	169 797	155,1
Excédent attribué ou déficit transféré (Quotes-parts)					
PRODUITS FINANCIERS					
Autres intérêts et produits assimilés					
764000	Revenus V.M.Placement	820		820	
	Total	820		820	
Total des produits financiers		820		820	
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion					
771800	Produits exceptionnel	251	505	- 254	- 50,3
772000	Prod excerc antérieur	5 769		5 769	
	Total	6 020	505	5 515	1 092,1
Total des produits exceptionnels		6 020	505	5 515	1 092,1
TOTAL DES PRODUITS		286 112	109 980	176 132	160,1
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			8 212	- 8 212	- 100,0
TOTAL GENERAL		286 112	118 192	167 919	142,1

VARIATION DES CHARGES

Euros

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes				
604000 Achats études et PS	52 804	4 260	48 543	1 139,4
604001 Reversement partenaires		8 934	- 8 934	- 100,0
606300 Fourn at et petit outill		243	- 243	- 100,0
606400 Fourn bureau et info	1 246	610	636	104,2
613200 Location immobilière	698	255	443	174,0
615530 Entretien et réparation	707	417	289	69,3
616000 Prime d'assurance	268	263	4	1,7
618210 Documentation générale	575	482	93	19,3
618310 Documentation technique		1 910	- 1 910	- 100,0
618500 Frais séminaire et confér	388	3 663	- 3 275	- 89,4
622620 Honorares Expert Comptab	2 564	2 168	396	18,3
623100 Annonces et insertions		670	- 670	- 100,0
623600 Brochures et dépliants	1 507	1 489	18	1,2
625000 Déplac mission, réception	3 216	3 595	- 379	- 10,5
625100 Voyage et déplacement	4 379	1 672	2 707	161,9
625730 Réceptions	416	- 1 768	2 184	123,5
626300 Affranchissements	129	276	- 146	- 53,0
626301 Frais de téléphone	289		289	
626310 Internet	260	130	130	99,7
627000 Services bancaires	62	10	52	548,4
627500 Frais effets et commissio		69	- 69	- 100,0
628110 Cotisations	750	610	140	23,0
Total	70 258	29 959	40 299	134,5
Impôts, taxes et versements assimilés				
631300 Formation profess continu	192	360	- 168	- 46,7
Total	192	360	- 168	- 46,7
Salaires et traitements				
641100 Salaires Bruts	34 930	19 795	15 136	76,5
641101 Indemnité de stage	1 200		1 200	
641200 Congés payés	1 731		1 731	
Total	37 861	19 795	18 067	91,3
Charges sociales				
645100 URSSAF	15 763	3 933	11 830	300,8
645310 Cot retraite et prévoy	4 698	1 613	3 085	191,3
645400 ASSEDIC	2 329	866	1 463	169,0
645800 Precompte salaire	- 7 040		- 7 040	
Total	15 750	6 411	9 339	145,7
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
681120 Dot aux amortissements	121		121	
Total	121		121	
Total des charges d'exploitation	124 182	56 525	67 657	119,7

VARIATION DES CHARGES

Euros

	31/12/2006	31/12/2005	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
671800 Charges exceptionnelles	15 023	297	14 727	4 964,9
672000 Charges Exc antérieur	211		211	
Total	15 234	297	14 938	5 036,0
Total des charges exceptionnelles	15 234	297	14 938	5 036,0
TOTAL DES CHARGES	139 416	56 822	82 595	145,4
Engagements à réaliser sur ressources affectées				
689400 Engag à réal sur subv att	107 095	61 371	45 725	74,5
Total	107 095	61 371	45 725	74,5
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	39 600		39 600	
TOTAL GENERAL	286 112	118 192	167 919	142,1

SUIVI DES AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS

Euros

I - AMORTISSEMENTS				
Rubriques	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Immobilisations incorporelles	2 142		0	2 142
Immobilisations corporelles	826	121		947
Immobilisations financières				
Total	2 969	121	0	3 090

II - DEPRECIATIONS ET PROVISIONS				
Rubriques	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Total				

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS

Euros

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	3 245			3 245
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	- 2 647	- 8 212		- 10 859
Résultat de l'exercice	- 8 212	47 813		39 600
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- apports				
- legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Total	- 7 614	39 600		31 987

SOMMAIRE

PAGE DE GARDE

SOMMAIRE

Comptes annuels

ASSO - Bilan actif	1
ASSO - Bilan passif	2
ASSO - Compte de résultat	3
ASSO - Détail du bilan actif	5
ASSO - Détail du bilan passif	6
ASSO - Détail du compte de résultat	8
ASSO - Variation des produits	11
ASSO - Variation des charges	12
ASSO - Tableaux des amortissements et provisions	13
ASSO - Tableaux de suivi des fonds dédiés	NS
ASSO - Tableau de suivi des legs et donations	NS
ASSO - Tableau de suivi des dons restant à vendre	NS
ASSO - Tableau de suivi des fonds associatifs	14
ASSO - Détail des contribut. volontaires en nature	NS